福大至诚团[2006]8号
关于开展“学习型团队”创建活动的通知

院两委各部门、各团支部、各班级、各宿舍：

为加强学院的学风建设，营造一个活跃的学习氛围，让同学们以崭新的面貌投入到学习中，提高同学们学习热情，进一步增强同学们的团队意识，院团委、学生会将开展“学习型团队”创建活动。有关通知如下：

一、活动内容：

本院学生团队可以根据实际情况自行以宿舍、班级、社团、工作部门等集体为单位，向我院申请“学习型团队”创建单位。对本学期的学习做个计划，申请的内容可报CET-4的通过率（425分），以及期末各门课程的通过率、优秀率（优秀百分值为90分），奖学金获取比例，自学考证（CET-6，计算机三、四级及其他资格证）等，并要求在内务卫生、遵守校纪院规、政治气氛、学术氛围等方面达到一定标准，以促进同学们综合素质的全面发展。

二、组织评比：

我院将根据所报名的创建单位进行分类，期末在同类中进行评比。我院将在这些内容中各评选出达到自己预定计划团队的前十名（根据提交情况可增加或者递减名额），并将给予一定的奖励，以及颁发“优秀学习型团队”证书。

三、申请方式：

由各团队负责人填写表格（I），交各自辅导员审核后，于5月10日上交于辅导员办公室（5）陈导处。另在下学期开学初请各团队负责人到辅导员办公室（5）陈导处领取表格（II），以复核工作进展状况（时间另行通知）。

四、填表方式：

各团队负责人需要先确定好现有团队成员的学习情况，并且在“现有情况”一栏逐一说明与所申请的相关情况。例如，所申请的内容是所有科目的通过率，在“现有情况”一栏，将团队中成员关于上学期未通过科目门数逐一罗列。“团队计划”一栏，设定符合自己团队的实际情况，各成员设定好自己在本学期内将要达到的目标。

六、评比标准：

（一）目标达到

1、所申请的内容与上学期有所参照的，评分标准为：达到目标分（20分）+20分*实现目标的难易系数。比如申请内容为四级通过率，上次英语cet-4成绩为300分，这次为425，那么难易系数为：（425-300）/425=0.294，那么你的该计划得分为0.294*20=5.88。团队以此类推。（整个团队的现总分-上次成绩的总分）/整个团队的总分。

2、所申请的内容无所参照的，评分标准为：达到目标分（20分）+10分*通过人数/团队人数。比如申请内容为该团队通过CET-6人数占一半。该团队为4人，通过三人，那么总分就是10+10*3/4=17.5分。

注：各团队在申请该团队目标时，应考虑其目标的合理性，若其目标制定的不够合理，将取消该队的参评资格。

(二)学习风气[比例系数=20/总人数,基本分20分]
1、上课不迟到,不早退,不旷课,上课时认真听讲做好课堂笔记,旷课者扣0.5个比例系数/人节,其他违者扣0.1个比例系数/人节。另有旷课达10节以上的,则取消参赛资格。

2、队员能够自觉及时完成老师布置的作业，无抄袭现象，能经常听课外讲座,按学院规定和要求积极主动地到图书馆学习参考资料及其他书籍。（作为参照标准）

(三)政治气氛[比例系数=20/总人数,基本分10分]
队员在政治上要求上进和行动上向党组织靠拢,向党组织递交申请书人达90%,本学期每增加一个入党积极分子和党员,则获1个比例系数,若有人在此期间不能履行所负的责任,未起到模范带头作用的,则扣2个比例系数。

(四)卫生状况[比例系数=10/总人数,基本分5分]
队员在宿舍内要收拾好书桌,整理好床铺,创建舒适的生活环境,卫生分达到90分以上的队员,加0.3个比例系数,达到80以下的队员扣0.4个比例系数。另若有20%的队员的卫生分数在75分以下的，则取消参赛资格。

（五）荣誉和违规[比例系数=10/总人数,基本分5分]
1、团队的队员要向党组织靠拢，要朝着更高的目标努力，要主动积极的参加班级和部门的各项活动等。同时以大胆、严谨、求实的学术精神参加各项学术上的活动，如竞赛、演讲、科技论文赛等获得院级的均可加1个比例系数，获得校级的均可加2个比例系数，获得省级的均可加3个比例系数，获得国家级的均可加4个比例系数。

2、在生活学习上认真遵守学院规章制度,认真按照学生守则办事,出现通报批评情况的将扣0.4个比例系数。

3、若有20%的队员受到过通报批评,则取消参赛资格,若有人受到过警告以上的处分,亦取消资格。

七、奖励方式：将从团队中选出前20%名团队，给予奖励并发给证书。

福州大学至诚学院团  委

福州大学至诚学院学生会

二○○六年四月二十六日

主题词：学生    学习型团队    创建    通知

报  送：校团委、校学生处、院党总支